様式第 1号（第６条関係）

令和 ７年〇〇月〇〇日

大蔵村長  加 藤 正 美  殿

申請者 住 所 大蔵村大字清水〇〇〇〇－△△

氏 名 大 蔵 太 郎      ㊞

電 話 0233-75-〇〇〇〇

大蔵村住宅リフォーム支援事業費補助金交付申請書

大蔵村住宅リフォーム支援事業費補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて

下記のとおり申請します。

なお、この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

記

１ 交付申請額  ３００，０００円 （対象事業費  ２，０００，０００円）

２ 工事の概要

施工場所 大蔵村大字 清水〇〇〇〇－△△

申請者区分 □移住世帯  □新婚世帯  □子育て世帯  □移住者  ■その他

工事内容
■リフォーム等工事     □住宅購入

□新築工事【延べ床面積：       ㎡】

建物の用途 ■専用住宅        □併用住宅（居住部分の割合   ％）

建物の構造  木造２階建て

施工業者
住 所 山形県最上郡大蔵村大字合海△△△

氏 名 〇〇会社 〇〇工務店

３ 添付書類

■事業計画書 ■工事見積書の写し ■工事請負契約書等の写し

□売買契約書の写し（購入する場合）

■工事基準点算出表 □県産木材使用量計算書（県産木材を使用する場合）

■納税証明書 ■着工前写真■暴力団排除に関する誓約書

□断熱リフォーム工事チェックリスト（工事が【別表２】２-２.２-４に該当する場合）

□移住世帯…住民票謄本、住宅の売買契約書の写し（住宅を売買した場合）

□新婚世帯…戸籍謄本の写し（法律婚の場合）、住民票謄本（事実婚の場合）

□子育て世帯…住民票謄本、母子手帳の写し（出産予定の場合）

□移住者…住民票抄本、住宅の売買契約書の写し（住宅を売買した場合）

□その他村長が必要と認めた書類

様式第２号（第６条関係）

令和 ７年〇〇月〇〇日

大蔵村長   加 藤  正 美  殿

申請者 住 所 大蔵村大字清水〇〇〇〇－△△

氏 名 大 蔵 太 郎      ㊞

電 話 0233-75-〇〇〇〇

事 業 計 画 書

１ 交付申請額の算出

種別
事業費

（円）

基準点

（点）

交付申請額

（円）
備考

リフォーム等工事 2,000,000円 10点 300,000円
住宅の購入

あり・なし

新築工事

合計

２ 事業概要

  浴室の出入口の段差を解消する工事

※「２事業概要」欄については、「リフォーム等工事」の場合には、「工事基準点算出表」に

おいて該当する工事（要件工事）の内容及びその他修繕・補修・補強・模様替え・更新・増

築工事の内容を記入すること。新築工事の場合には、「新築工事」と記入すること。

※変更（取下げ）承認申請（様式第５号）をするときは、「１交付申請額の算出」の表中、変

更前の数字を変更後の上段に（ ）書きで記入すること。

様式第３号（第６条関係）

暴力団排除に関する誓約書

私は、

１ 下記のいずれにも該当しません。将来においても該当することのないことを誓約します。

２ 下記の該当の有無を確認するために、大蔵村から役員名簿等の提出を求められたときは

速やかに提出します。また、当該役員名簿等が山形県警察本部に提供されることについて

同意します。

３ 暴力団の不当な要求には応じません。また、不当な要求を受けたときは、ただちに警察

署へ通報するとともに、大蔵村に報告します。

４ この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることと

なっても、異議は一切申し立てません。

記

イ 暴力団員等（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77号）

第２条第６号に規定する暴力団員及び暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者

をいう。以下同じ。）

ロ 自己、その属する法人若しくは法人以外の団体若しくは第三者の不正の利益を図る目的

又は第三者に損害を与える目的をもって、暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に

関する法律（平成３年法律第 77号）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）

又は暴力団員等を利用している者

ハ 暴力団又は暴力団員等に対して資金等を供給し、又は便宜を供与する等暴力団の維持又

は運営に協力し、又は関与している者

二 その他、暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有する者

大蔵村長 殿

令和 ７年〇〇月〇〇日

申請者 住所 大蔵村大字清水〇〇〇〇－△△

氏名 大 蔵 太 郎     印

様式第４号（第６条関係）

（別表第２） 断熱リフォーム工事チェックリスト

１．（別表２）２－２に該当する窓等の断熱改修工事

該

当

工事の

種別

窓等

の数

仕様（建具とガラス又は枠と戸の種類）

又は製品名

熱貫流率Ｕ※

（W/㎡･K）
基準値 確認欄

☑
外窓

交換

１
【建具】アルミ樹脂複合

【ガラス】3＋A16＋Low-E3
2.34

3.5以下

☑

１ 〇〇〇断熱窓（製品名） 2.34 ☑

☑
内窓

設置

１
【建具】樹脂製

【ガラス】複層ガラス
－

複層

ガラス入

り

☑

１ 内窓〇〇〇〇（製品名）複層ガラス ☑

☑
ドア

交換

１
【枠】金属製熱遮断構造

【戸】金属製高断熱フラッシュ構造
1.55

3.5以下

☑

１ 〇〇断熱ドア（製品名） 1.55 ☑

※熱貫流率Ｕを製品カタログ又は参考資料で確認し、該当箇所にマーカーを引く等示したうえで添付

してください。

２．（別表２）２－４に該当する屋根、天井、床等の断熱改修工事

該

当
改修部位

断熱材の種類

又は製品名

厚さ

(mm)

熱伝導率※

(W/m･K)

熱抵抗値Ｒ

（㎡･K/W）
基準値 確認欄

□ 屋根

   4.6以上 □

☑ 天井
高性能グラスウール 16K

155

0.038

4.07

4.0以上 ☑

☑ 外壁
高性能グラスウール 16K

85

0.038

2.23

2.2以上 ☑

☑ 床
押出法ポリスチレンフォーム

３種ｂＡ
100 0.028 3.57 3.3以上 ☑

□ 基礎

   1.7以上 □

※熱伝導率を製品カタログ又は参考資料で確認し、該当箇所にマーカーを引く等示したうえで添付し

てください。

熱抵抗値Ｒ（㎡・Ｋ/Ｗ）＝材料厚さ（ｍｍ）÷熱伝導率（Ｗ/ｍ・Ｋ）÷１０００

様式第８号（第９条関係）

 令和 ７年〇〇月〇〇日

大蔵村長  加 藤 正 美   殿

申請者 住 所 大蔵村大字清水〇〇〇〇－△△

氏 名 大 蔵 太 郎      ㊞

電 話 0233-75-〇〇〇〇

大蔵村住宅リフォーム支援事業完了届

令和 ７年〇〇月〇〇日付大地整第□□□号で交付決定のあった大蔵村住宅リフォーム支

援事業が完了したので、関係書類を添えて届出します。

記

１ 施工場所  大蔵村大字 清水〇〇〇〇－△△

２ 工事期間  着 工 令和 ７年〇〇月〇〇日

完 成 令和 ７年□□月□□日

３ 添付書類

■建築工事に要した費用に係る領収書又は請求書の写し

□登記簿謄本の写し（新築工事及び住宅購入の場合）

□県産木材使用量計算書（県産木材を使用した場合）

■完成写真

□その他村長が必要と認めた書類

様式第１０号（第１０条関係）

令和 ７年〇〇月△△日

大蔵村長  加 藤  正 美   殿

申請者 住 所 大蔵村大字清水〇〇〇〇－△△

氏 名 大 蔵 太 郎     ㊞

令和 ７年〇〇月△△日付大地整第□□□号で補助金の額の確定があった大蔵村住宅リフ

ォーム支援事業費補助金を、下記のとおり請求します。

記

請求金額  金 300,000円

振 込 先 〇〇〇  農協・銀行・金庫   □□□ 本店・支店

口座番 号 （普通・当座）△△△△△△△

フリガ ナ  オオクラ タロウ

口座名義人 大 蔵 太 郎